d'Àrkennes, Pierarl le Vassari. Ce fu fait, si que dit esl, au dit Feluy,

le chinqysme jour du mois d'aoust, en l'an de grâce mil quattre cens

quatlreviugs et quattre. Oussy fu présent pour ce especialemenl ap-

piellé, frère Bielermieu de Vandriegnies , curet du dit Felluy.

Du Croket (i).

De ce mariage :

1. Eustache de Bousies, qui suit XVII.

2. Pierre de Bousies, chevalier, seigneur de Boxmeer, Heeswyk,

Dinther, Asten, Moergestel, maître d'hôtel du duc Jean, etc.

Il fut nommé chef-écoutète de Bois-le-Duc ad intérim, le 31 fé

vrier 1471 :

Charles, par la grâce de Dieu, duc de Bourgogne, de Lothier, de

Brabanl, de Lcmbourg et de Luxembourg-, conte de Flandres, d'Artois,

de Bourgoigne , Palatyn , de llaynnau , de Hollande , de Zellande et de

Namur; marquis du Saint Empire; seigneur de Frize, de Salins et de

(i) Archives du vlidleau de Feluy. Ferme.
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Malines. \ tons ceulx qui cestes presentes lettres verront, saluyt. Savoir

faisons, que pour la bonne et notabte relation qui faicte nous a esté de

la personne de nostre ainé et feal chevalier messire Piere de Vertain ,

et de ses sens, discretion et souffisance; icellui confiaus a plain de ses

loyaulté, preudommie et bonne diligence; avons commis, ordonné et

institué, commettons, ordonnons et instituons par ces presentes, eu

l'office de escouttcte de nostre ville de Cois-le-Due, et ce par maniere

de provision et jusques a ce que par nous auircincni eu soit ordonné,

ou lieu de messire Ywain de Mol, nagaires escouitete d'icelle nostre

ville, lequel puis aucuns jours enca est aie de vie en trespas, comme

entendu avons. Et au dit messire Piere de Vertain avons donné, et don

nons par ces dictes presentes, plain povoir, auctorité et mandement

cspecial du dit office tenir, exereer et deservir, par maniere de provi

sion comme dit est, de conjurer ceulx de la loy de nostre ditte ville a

faire et administrer droit et loy a nos subgetz es cas et ainsi qu'il apper-

tiendra, de requerir, poursuyr et deffeudre nos droiz, baiiteur, domaine

et seigneurie, et generalement defaire bien et deuement toutccque bon

et loyal escoutetc dessusdit peut et doit faire et qui au dit office com

petent et appertieunent : auxgaiges, drois, salaires, libertés, franchises,

prouffiz et emolumens accoustumés et au dit office appertenans, et tels

et semblables que les avoit et prenoit de nous a ceste cause le dit feu

messire Ywain. Sur quoy il sera tenu de faire le serment a ce pertinent